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Ystävyys Jeesukseen ei muutu 
Syyskuussa kirkossa luettiin miehestä, joka 
oli ollut 38 vuotta liikuntakyvytön (Joh.: 5). 
Betesdan kylpylän pylväikössä hän makaa 
muiden sairaiden kanssa ja odottaa ihme-
paranemista. Evankeliumi kuvaa liikuntaky-
vyttömän miehen ja Jeesuksen kohtaamista 
ja heidän keskusteluaan. Kun Jeesus kysyy, 
haluaako mies parantua, mies vastaa: “Minul-
la ei ole ketään”. 

Minulla ei ole ketään. Aivan samoin voisi mo-
ni sanoa tänään. Liikuntakyvyttömän pahin 
sairaus ei ollutkaan hänen fyysinen vamman-
sa. Pahimpia olivat ne haavat, jotka olivat pii-
lossa. Tänään monet niistä sairauksista, joi-
den takia ihmiset olivat Betesdan lammi-
kolla, on voitettu. Hoidot ovat parantuneet 
ja monien sairaiden asema on kohentunut. 
Mutta yksinäisyys on edelleen yhtä kipeää 
kuin se oli Betesdan lammikolla. Kertomuk-
sen suurin ihme ei ollutkaan fyysisen vam-

man paraneminen vaan yhteyden syntymi-
nen. Tässä ihmeessä syntyi yhteys Jumalaan 
ja muihin ihmisiin. 

Yksinäisyys voi johtua monesta syystä. Mo-
net iäkkäät ihmiset ja pitkäaikaissairaat ko-
kevat yksinäisyyttä, kun sairaudet rajoitta-
vat elämää ja liikkuminen on vaikeaa. Elämän 
tärkeät ihmiset ovat ehkä kaukana tai koko-
naan poissa. Hoidot ja lääkkeet voivat hel-
pottaa oloa, mutta ihmisiä ei korvaa mikään. 
Eikä sitä, että tietää olevansa jollekulle arvo-
kas. Että joku on kiinnostunut siitä, millais-
ta on minun elämäni, mitä ajattelen ja tun-
nen ja muistan. Kylmä kuva ajastamme ovat 
hautajaiset, joissa ei vainajan ja seurakunnan 
työntekijöiden lisäksi ole ketään. 

Myös monet nuoret ja lapset kokevat yksinäi-
syyttä. Se tulee vastaan lisääntyvänä masen-
nuksena ja kokemuksena ulkopuolelle jäämi-

sestä. Minulla ei ole ketään.

Monissa evankeliumin kohtaamisissa Jeesus 
puhuttelee ihmisiä ystäväksi: ”Ystäväni, älä 
pelkää”. Jo nimensä perusteella seurakunta 
on kutsuttu kulkemaan näissä jalanjäljissä: 
”seura - kunta” kokoaa yhteen, jakaa ja luo 
yhteyttä. Sana kirkko tarkoittaa kirjaimelli-
sesti ”kansan kokous”, Herralle erotettu”.  

Seurakunta rakentuu yhteydestä. Seurakun-
nassa kiitämme ja ylistämme Jumalaa hänen 
lahjoistaan. Kiitollisuus nousee uskosta Ju-
malan hyvään tahtoon meitä ihmisiä koh-
taan. Pyhässä kasteessa solmittu ystävyys 
Jeesukseen ei muutu. Luottamuksessa Ju-
malaa kohtaan on lupa kiittää silloinkin, kun 
apua ei vielä näy. J

Petri Sirén
Rymättylän kirkkoherra

TURUN

SEUTUSANOMAT
LÄNSI-TURKU – MASKU – MYNÄMÄKI – NAANTALI – NOUSIAINEN – RAISIO – RUSKO

länsi

Onko elämässä kaikki tässä vai onko 
olemassa jotakin mitä emme näe? 
Onko Jumalaa ja kuuleeko kukaan, 
jos rukoilen? Kiinnostaako uskon-
asiat, mutta rippikoulussa ne eivät 
tuntuneet ajankohtaisilta ja nyt 
kun tuntuisi, et tiedä miten pääsisit 
alkuun? Onko rippikoulu käymättä? 
Saatat myös olla yksinäinen ja olisi 
kiva saada uusia ystäviä seura-
kunnasta, mutta et tiedä kuinka 
porukoihin pääsisi mukaan. 

Mikä ikinä onkaan sinun tilanteesi, Naanta-
lin seurakunnassa lokakuun toisella viikol-
la alkava Alfa-kurssi antaa mahdollisuuden 
pysähtyä uskonasioiden äärelle ja tutustua 
uusiin ihmisiin. Alfa-kurssit ovat leppoisia 
matalan kynnyksen paikkoja pohtia omaa 

suhdettaan uskoon tai kerrata uskon perus-
teita. Tämä on myös hyvä mahdollisuus pi-
dempään seurakunnan toiminnassa muka-
na olleille kutsua ystävä mukaan ja tulla itse 
hänen seurakseen. Ovella ei kysellä seura-
kuntaan kuulumisesta eikä siitä mihin kirk-
kokuntaan kuuluu. Kaikki ovat lämpimäs-
ti tervetulleita.

Alfoja on järjestetty 1990-luvun alusta läh-
tien ympäri maailmaa yhteensä 169 maas-
sa ja sen ovat käyneet miljoonat ihmiset 
112 kielellä. Alfa-kurssi sai alkunsa Englan-
nin anglikaanikirkon piirissä ja nykyään Al-
faa järjestetään kaikissa kirkkokunnissa ym-
päri maailmaa, mukaan lukien katoliset, or-
todoksit ja suurimmat protestanttiset kirk-
kokunnat.  Nyt siihen pääsee mukaan Naan-
talissa.

Tapaamme Naantalin kirkossa torstaisin klo 

18-20 kahdeksalla viikolla. Aloitamme 8.10. 
ja Alfa-päivää vietämme lauantaina 7.11. 
Kurssin aikana pohdimme mm. kuka Jee-
sus on, mitä on usko, kuinka voisin rukoil-
la ja ymmärtää Raamattua, mitä Pyhä Hen-
ki tekee, parantaako Jumala vielä, johdat-
taako Hän meitä, jne. Alfa-kurssi voi toimia 
myös osana aikuisrippikoulua, jos sinulta on 
jäänyt rippikoulu käymättä. Jos tarvitset Al-
faa tähän tarkoitukseen, kerro siitä ilmoit-
tautuessasi.

Jokaisena Alfa-iltana syömme yhdessä 
pientä iltapalaa, vietämme musiikki- tai 
lauluhetken, kuulemme lyhyen alustuksen 
ja keskustelemme aiheista pienissä ryhmis-
sä, jossa voit vapaasti jakaa omia ajatuk-
siasi muiden kanssa ja tehdä kysymyksiä. 

Tämän syksyn Alfassa otetaan huomioon 
pandemiatilanne. Kirkko tilana mahdollistaa 

reilun mittaiset turvavälit ja myös maskit voi-
daan osallistujien toivomuksesta ottaa käyt-
töön. Mikäli koronatilanne pahenee niin, et-
tä yhteiset tapaamiset eivät ole enää mah-
dollisia, kurssia ei keskeytetä, vaan jatkamme 
sovelletusti sosiaalista mediaa hyväksi käyt-
täen. Mukana ovat pastorit Marja Saantola ja 
Hanne Tuulos sekä vaihtuvia opettajia sekä 
omasta seurakunnasta että muualta. 

Lämpimästi tervetuloa Alfaan!

ALFA-KURSSI TO 8.10 – 26.11. + 
LA 7.11. NAANTALIN KIRKOSSA.
Tiedustelut ja ilmoittautumiset 
(myös erikoisruokavaliot):
marja.saantola@evl.fi  tai 
040 1308311 ja
hanne.tuulos@evl.fi  tai 
040 130 8309.

Tule mukaan miljoonien Alfa-kurssin käyneiden joukkoon
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Mikä on kasteeseen liittyvä perinne, jota si-
nun perheessäsi vaalitaan? Perinteet vaihte-
levat, mutta itse kaste on jotakin pysyvää: kir-
kon vuosituhantinen sakramentti, pyhä toi-
mitus, joka sai alkunsa Jeesuksen käskystään 
tehdä opetuslapsia kastamalla ja opettamalla.

Perinteiden saattelemana 
elämän polulle

Naantalilaisten Anna ja Niko Huppusen
tärkeät ihmiset ovat koolla toivottamassa 
tervetulleeksi suvun uusinta jäsentä. Kah-
den kuukauden ikäinen Veikko Aimo Ta-
pani lepää Laura-kumminsa käsivarsilla. Hä-
nen silmänsä raottuvat hetkeksi, kun Rau-
no-pappi ottaa kädellään kastemaljasta Ni-
kon äidin isoäidin Genesaretinjärvestä tuo-
maa kastevettä ja laittaa sitä kolme kertaa 
Veikon hennoille hiuksille. 

Erikoinen kastevesi kuuluu Nikon suvun 
kasteperinteeseen. 
– Tällä vedellä on kastettu suvun lapsia sii-
tä alkaen, kun äitini isoäiti toi veden Israe-
lista 1960-70 -luvulla, Niko-isä kertoo pien-
tä Veikko-poikaa hellästi vilkuillen. 

Myös Veikon kastemekko on kulkenut Ni-
kon suvussa. Sen on tehnyt Nikon tädin 
kummitäti Nikon tädille vuonna 1967. Vei-
kon vanhemmat kertovat, kuinka siinä on 
sen jälkeen kastettu Nikon äiti siskoineen 
sekä heidän lapsensa. 
– Jokaisen kastetun lapsen nimi on mekos-
sa, Anna jatkaa samalla ihaillen kauniita kir-
jailuja. Niko ilmoittaa, että Veikko on ensim-
mäinen lapsi kolmannessa sukupolvessa, 
joka kastetaan tässä mekossa. 

Eivätkä kastevesi ja -mekko olleet ainoat su-
vulta perityt asiat. Veikon toinen nimi tulee 
sekin suvusta Annan puolelta ja kolmas ni-
mi Nikon puolelta. 
– Ja etunimeä taisi alun perin ehdottaa Anna. 
Oikeastaan Veikko oli ainoa etunimi, josta pää-
simme yhteisymmärrykseen, Niko virnistää. 

Kristillisistä arvoista ja kummien 
ystävyydestä pohja elämälle

Laura-s ylikummin lisäksi Veikolla on kaksi 

Pienen merimaskulaisen kummisetä 
Aleksi Stenberg kertoo olevansa kol-
minkertainen kummi. 

– Jokaisen ristiäisissä olen saanut joko kuul-
la tai itse lukea kummin esirukouksen. Ru-
kouksesta on tullut minulle tärkeä osa kum-
miutta. Rukoilen säännöllisesti kummilap-
sieni ja heidän perheidensä puolesta. 

Kun Aleksi on vanhempiensa luona sa-
maan aikaan siskonsa lasten kanssa, jois-
ta toinen on myös hänen kummilapsen-
sa, Aleksi-kummille on ollut tärkeää, et-

tä on voinut rukoilla heidän kanssaan 
hyvän yön toivotusten yhteydessä myös 
vapaamuotoisen iltarukouksen. 

– Olen kiittänyt päivästä ja siitä, että 
saamme nauttia toistemme seurasta. Ru-
kous ei ole sen vaikeampaa kuin muu-
kaan ääneen puhuminen. Rohkaisenkin 
kaikkia kummeja rukoilemaan kummi-
lastensa puolesta. Rukoilkaa, välittäkää 
ja rakastakaa aidosti toinen toisistanne!

Aleksin ajatuksia kummiudesta 
Vesperistä 28.3.2019.

 Sovi kasteen ajasta ja paikasta oman 
seurakuntasi kirkkoherranviraston 

kanssa. 

 Naantalin seurakunnassa kirkkokastei-
ta on sunnuntaisin klo 12 ja klo 12.45. 

Kasteajat kodeissa tai muissa tiloissa ovat 
sunnuntaisin klo 13 tai klo 15. Merimaskus-
sa ja Rymättylässä kirkkokasteita on sun-
nuntaisin klo 12 ja kotikasteajat sovitaan 
kirkkoherran kanssa. Kaikissa yhtymän seu-
rakunnissa seurakunnan tiloja voi kysyä 
maksutta käyttöön kastejuhlia varten. Kas-

tejuhla suunnitellaan yhdessä papin kans-
sa. Hän ottaa sinuun yhteyttä. 

 Kasteelle ei ole alaikärajaa. Yli 3 kk:n 
ikäisenä kastettavien nimet ja äidin-

kieli ilmoitetaan väestötietojärjestelmään 
erikseen. Jos sinua ei ole kastettu lapsena, 
sinut voidaan kastaa nuorena (yleisimmin 
rippikoulun yhteydessä), aikuisena tai van-
hana. 15 vuotta täyttäneen kastetta edeltää 
rippikoulu. Kastettu liittyy kasteen myötä 
oman paikallisseurakunnan ja evankelis-lu-
terilaisen kirkon jäseneksi.

muutakin kummia. 
– Valitsimme kummeiksi 
läheiset ystävämme ja uskomme, et-
tä he haluavat olla mukana Veikon elämäs-
sä. Tämä oli iso syy siihen, miksi valitsimme 
juuri heidät, Anna ja Niko tuumailevat. 
– Meidät on molemmat kastetut jo lapsena 
ja silloin solmitut kummisuhteet ovat säi-
lyneet aikuisuuteen saakka. Toivomme, et-
tä Veikonkin kummit olisivat Veikon parhaat 
aikuiset ystävät. 

Kun suvun lapset on perinteisesti kastettu, oli 
oikeastaan itsestään selvää, että myös Veikko 
kastetaan jo lapsena, vaikka hän saakin sitten 
isompana itse päättää mihin uskoo, pohtivat 
pienen pojan vanhemmat päätöstään. 
Ajatus yhteydestä seurakuntaan tuntui muu-
tenkin hyvältä: 
– Seurakunta kuvastaa meille tietynlaista 
yhteenkuuluvuutta, toisten huomioimista 
ja auttamista ja juuri näitä arvoja toivom-
me pystyvämme siirtämään eteenpäin Vei-
kon kasvatuksessa. 

Herkän ja kauniin kastejuhlan jälkeen perhe 
lähtee kohti lapsiperheen arkea, josta läh-
tiessään Anna ja Niko toteavat kuin yhdes-
tä suusta: 
– Parasta Veikon syntymän jälkeen on ollut 
yhdessäolo perheenä. On ihana katsoa, mi-
ten Veikko kehittyy hurjaa vauhtia. 
– Samalla tuntuu jo nyt haikealta, että vau-
va-aika menee niin nopeasti, Anna huokaa. J

Tekstit: Hanne Tuulos

Rukoilkaa, välittäkää ja rakastakaa
Kun haluat järjestää kastejuhlan

Toisille kasteeseen liittyy suvun perinteitä, toiset 
taas haluavat tehdä kaiken uudella tavalla. Lapsen 
kastemekkoon voi kirjailla aina uuden nimen. 
Jotkut istuttavat lapselle puuntaimen. Tai 
kastetulle voi tallettaa rukouksia, viisaita 
ohjeita tai kauniita runoja muistikirjaan. 

Hei vauva – tai aikuinen!
Kaste on sinun juhlasi. Me juhlimme sitä, että Taivaan Isä on luo-nut sinut. Sinä olet tärkeä ja sinä olet rakas. Samalla sinullakin on käsittämätön kyky mokailla. Se kuuluu ihmisyyteen ja törmäät sii-hen niin omalla kohdallasi kuin muiden kohdalla. Sen takia sinä-kin tarvitset Jumalan ansaitsematonta, ehdotonta rakkautta. Kas-tettuna ei tarvitse piilotella heikkouksiaan ja mokiaan. Isälle ja äi-dillesi olet aina täydellinen, vaikka kuinka mokailet. Niin myös Ju-malalle, koska kasteessa Hänestä tulee sinun Isäsi. 

Kastepäivän suurimman lahjan saat Jumalalta. Kaste on kuin kä-siimme pudotettu lahjapaketti: ihan oma uskosi Häneen saa alkun-sa ja syntyy yhteys sinun ja Jeesuksen välille. Kaikki on valmista. Taivaassa odotetaan jännityks ellä, että avaat lahjasi ja otat sen käyttöön. 

Koskaan ei ole liian myöhäistä kasteelle, eikä koskaan ole liian myö-häistä ottaa kasteessa saatua lahjaa käyttöön. Koskaan ei ole myös-kään liian aikaista, sillä Jumala haluaa ympäröidä sinut hennoim-masta alustasi alkaen hyvyydellään ja hellyydellään. Samoin kuin äiti ja isä eivät voi odottaa siihen asti, että osaat itse pyytää heiltä hoitoa ja rakkautta, ei Taivaan Isäkään voi. 

Kaste on myös kuin lämmin syli. Vauvana olet tiukasti isin ja äidin sylissä, mutta isompana teet omia valintoja. Olet minkä ikäinen hy-vänsä, Taivaan Isä kulkee vierelläsi kannustaen ja välillä syliin ot-taen, eikä Jumalan lapsiksi kastetut ole koskaan liian vanhoja Ju-malan syliin. 

Ja kasteessa sinä liityt meidän seurakuntaamme. Sekin on vähän niin kuin suuri perhe, jonka jäseneksi odotamme sinua. Tervetuloa! 

Rauno-pappi, 
Laura-kummi 

ja Veikko

Anna, 
Niko ja 

Veikko Huppunen
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Musiikki on muistoja, 
musiikki on tunteita, 
musiikki on vapautumista 
arkihuolista . Naantalin seu-
rakunnan tuorein työpari, 
Elisa Murtoperä ja Anna 
Fagerström, luo yhdessä 
musiikillisia elämyksiä 
lapsille ja perheille.

– Minusta ei oikeastaan koskaan pitänyt 
tulla kanttoria, Elisa paljastaa heti alkuun. 
– Haaveilin opettajan ammatista, mutta isä-
ni, joka myös on kanttori, yllytti minua lähet-
tämään hakupaperit Sibelius-Akatemiaan. 
Pistin ne menemään klassisesti viime tipas-
sa, ja niin hyvin lopulta viihdyin opintojen 
parissa, että tässä nyt olen, Elisa naurahtaa.

– Minustakin piti tulla opettaja, Anna ilmoit-
taa. - En kuitenkaan päässyt OKL:ään ja niin-
pä sitten hain lastenohjaajakoulutukseen. 

– Viihdyn työssäni valtavan hyvin, ja kun 
vielä pääsin tänne Naantaliin, niin tuntui, 
että kaikki palaset loksahtelivat paikoilleen. 

– Olen idearikas tyyppi ja siksi pidän työstä, 
jossa saa luoda uutta ja, jonka tehtävänkuva 
on todella monipuolinen. On ilo tehdä töitä 
niin lasten kuin perheiden kanssa, ja seura-
kunnassa tietysti kristillinen arvopohja mer-
kitsee paljon, Anna hymyilee.

Iloa ja lohdutusta musiikista

Työkseen musiikkia tekevälle Elisalle mu-
siikki on myös harrastus. – Tiedän, että mo-
ni muusikko on eri mieltä, mutta minulle se 
on molempia; sekä ammatti että harrastus. 

– Musiikki on minulle itseilmaisua, mielen ja 
tunteiden käsittelyä tiedostaen tai tiedosta-
matta. Se on itsensä haastamista ja kehittä-
mistä. Tietysti musiikkiin liittyy tosi paljon 
muistoja. Sen avulla voi elää joitain hetkiä 
aina uudestaan. Musiikki merkitsee myös 
yhteyttä ja vapautumista arkihuolista, hän 
miettii. 

Elisa on samaa mieltä Annan kanssa siitä, 
että työn ehdottomia hyviä puolia on sen 
monipuolisuus. – Melkein vain taivas on ra-
jana, ja tietysti oma jaksaminen ja aika. Saan 
kirjaimellisesti olla osana ihmisten elämää 
vauvasta vaariin.

– Musiikin kautta saan antaa iloa ja lohdu-
tusta todella monenlaisiin hetkiin. Esimer-
kiksi hautajaisissa usein näkee sen, miten 
vahvasti musiikki voi ihmistä koskettaa.

lapsille ja perheille 

Vapaa-aikanaan Elisa harrastaa yksinlaulua 
sekä laulaa D’accord-lauluyhtyeessä ja Suo-
men kanttorikuorossa. Hän viihtyy myös 
mainiosti luonnossa ja urheilun parissa.

Lastenmusiikki on laadukasta

Annalle musiikissa rentoutumisen lisäksi tär-
keää on sanoitukset. – Sen takia tykkäänkin 
pääosin suomalaisesta musiikista. Yleensä 
kuuntelen lastenlauluja. Kotona soi tällä het-
kellä Hevisaurus ja autossa Kirkkomuskari. 

– Suomessa tehdään paljon laadukasta las-

tenmusiikkia ja toivoisin kovasti, että lapset 
ylipäätään kuuntelisivat enemmän lasten-
lauluja, jotka ovat varta vasten heille teh-
tyjä ja sanoitukset heille suunnattuja, An-
na vetoaa. 

Pienten lasten äitinä hän ei vapaa-aika-
naan ehdi juurikaan harrastaa, mutta per-
heen kanssa puuhaileminen riittää hänel-
le oikein hyvin. 

Yhteinen sävel löytyi vaivatta

Elisa ja Anna ovat toimineet työparina vas-
ta elokuusta lähtien, jolloin he alkoivat ve-

tää kirkkomuskareita yhdessä. Molemmat 
naiset kertovat olevansa idearikkaita heit-
täytyjiä, joten yhteinen sävel löytyi helposti.

– Työn tekeminen on niin hienoa, kun voi 
vaan alkaa pallotella ideoita ja toiselta saa 
heti vastakaikua. Sitten ideoita onkin pian jo 
sata ja lähdetään purkamaan ja pohtimaan, 
että mitä saadaan mahtumaan puoleen tun-
tiin, Anna kuvailee yhdessä tekemistä. 

– Monesti lopputulos on kylläkin jotain ihan 
muuta kuin alkuperäinen idea, hän nauraa.

Molempien mielestä toisen tuki ja vastuun 
jakaminen sekä yhdessä koetut hyvät het-
ket ovat yhdessä tekemisen parasta antia. 

Ideoidaan yhdessä!

Elisa on jo parin vuoden ajan pitänyt mus-
kareita yhdessä lastenohjaaja Kirsti Kos-
kenojan kanssa, eikä Annallekaan muska-
rit ole uusi juttu.

– Kirkkomuskarit koetaan varmaankin sellai-
seksi matalankynnyksen toiminnaksi, johon 
on helppo tulla mukaan, Elisa ja Anna poh-
tivat kirkkomuskareiden jatkuvaa suosiota. 

– Ohjelman me rakennamme niin, että kol-
me kertaa peräkkäin on sama aihe ja sa-
mat laulut. Näin lapset ja vanhemmat ehti-
vät ne oppia ja tulee tuttuuden tunne, An-
na kertoo.

– Alku- ja loppulaulu ovat joka kerta samat, 
ja alkuun kuuluu myös lyhyt rukous vähän 
niin kuin päiväkerhoissakin. Väliin mahtuu 
erilaisia laululeikkejä, soittamista ja lorutte-
lua, Elisa jatkaa. 

Lastenlauluja käytetään hyvin monipuo-
lisesti, on hengellisiä, mutta myös paljon 
muuta. – Viime viikolla meillä oli sirkustee-
ma ja leikittiin mm. nuorallakävelyä musii-
kin avulla, Elisa antaa esimerkin. 

Silloin tällöin muskarilaisten kanssa osallis-
tutaan myös perhekirkkoihin.
 – Nyt on seuraavaksi tulossa Mikkelinpäi-
vän perhemessu 4.10., johon meillä on 
muutama enkeliaiheinen juttu valmisteilla. 

Elisa ja Anna toivovat, että perheet antai-
sivat rohkeasti palautetta ja kertoisivat, jos 
mieleen nousee ideoita, joita olisi kiva ko-
keilla. – Me ollaan täällä teitä varten ja mie-
lellään toteutamme toiveitanne, he innos-
tavat yhteiseen ideointiin. J

Teksti Merttu-Mari Huoponen
Kuva Hanne Tuulos

J Kirkkomuskarit 
Naantalin seurakuntakeskuksessa (Piispantie 2)
Perhemuskari torstaisin klo 16.45–17.15
Muskari 3-6 vuotiaille torstaisin klo 17.30–18.00
Vetäjinä Elisa Murtoperä ja Anna Fagerström.

J Lapsikuoro Laaksonlapset alakouluikäisille
Naantalin seurakuntakeskuksessa (Piispantie 2) keskiviikkoisin klo 16.30–17.15. 
Kuoroa johtaa Elisa Murtoperä.
Harjoituksissa opitaan laulamaan yhdessä ja käyttämään ääntä kivojen laulujen, 
liikkeen ja leikin avulla. Tärkeintä on laulamisen ja yhdessä tekemisen ilo! 

Kuoroon ei ole pääsykoetta ja mukaan voi tulla myös kesken kauden.
Kuoronjohtajan haaveena on, että jonain päivänä koossa olisi oikein iso kuoro, 
joten kaikki alakouluikäiset laulamisesta innostuneet lapset rohkeasti mukaan!

J Vauvojen rytmivarpaat ja perhekahvila
tiistaisin klo 13.30–14, perhekahvila klo 15.30 asti Nuhjalan kerhotilassa (Isotalontie 9).
Vetäjinä Anna Fagerström ja Kirsti Koskenoja.
Vauvojen rytmivarpaissa körötellään, silitellään, pusutellaan, vaihdetaan kuulumisia 
ja kahvitellaan. Tärkeintä on vauvan ja vanhemman välinen vuorovaikutus. 
Perhekahvilaan voi tulla myös erikseenkin piipahtamaan ja juttelemaan tai ihan 
vaan rentoutumaan hetkeksi muiden seuraan.

Lasten ja perheiden musiikkitoiminta on maksutonta.
Kysy lisää:   J Elisa Murtoperä, elisa.murtopera@evl.fi  tai 040 130 8318   J Anna Fagerström, anna.fagerstrom@evl.fi  tai 040 130 8325

on hienoa!

Anna Fagerström  (vas.)
ja Elisa Murtoperä 
iloitsevat musiikista, 
lapsista, perheistä 
ja yhteistyöstä.
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Vuonna 1726 valmistunut puu- 
kirkko, vuonna 1769 valmistunut 
läpikuljettava kellotapuli, puura-
kenteinen Maskuliinin hautakap-
peli, 1800-luvulla rakennettu hir-
sirakenteinen porttirakennus se-
kä hautausmaata ympäröivä hir-
siaita ovat kaikki museoviraston 
suojelemia kohteita. 

Historiallisissa rakennuksissa käy-
tetään hienovaraisen muutoksen 
ja jatkuvan korjauksen periaatet-
ta, jolloin kunnostustyöt tehdään parsi-
malla ja paikkaamalla. Tavoitteena on ra-
kennusten säilymisen edistäminen.
 
Kunnostustyöt Merimaskussa aloitettiin 
maaliskuussa. Elokuussa päätökseen saa-
dussa urakassa hirsiaidan lautakate ja port-
ti uusittiin tiukkasyisellä sydänpuumännyl-
lä. Aidan lautakatteen alle asennettiin tuo-
hikaistat. 

Rakennusten hirsikorjaukset ja muut tar-
vittavat puukorjaukset toteutettiin parsi-
malla ja paikkaamalla. Tällainen työ on vaa-
tivaa ja tekijöillä on oltava hyvä kädentaito 
sekä ymmärrys historiallisten rakennusten 
arvomaailmasta.
  
Tapulin spiiran (koristemasto) yläosan uu-
siminen ja sen liittäminen vanhaan raken-
teeseen ahtaissa tiloissa tapulin yläosassa 
oli todellinen taidonnäyte.

Kirkon länsieteiseen rakennettiin korkeus-
eroja tasoittava luiska, jotta kirkkoon saa-
puminen olisi turvallisempaa. Lisäksi kirk-
kosalin itäpäädystä poistettiin alttarin 
edestä ensimmäinen penkkirivi, jotta ah-
dasta tilaa saatiin väljennettyä ja samalla 
liikkumisturvallisuutta parannettua kirkol-
lisissa toimituksissa.
 
Osin lähes 150 vuotta vanhojen ikkunoi-
den kunnostus 1800-luvun laseineen ja 
1700-luvun heloineen vaatii erityisosaa-
mista sekä tavallaan asettumista mennee-
seen maailmaan. Satoja vuosia vanhat pu-
halletut lasit ovat paikoin vain 1-2 mm:n 
paksuisia ja siksi lasien irrottamista puit-
teesta pyritään välttämään. 

Kunnostuksessa ei pyritäkään ”nykyaikai-
seen hyvään” eli vanhat pois ja uutta tilal-
le. Käytetyt materiaalit maaleineen ja kit-
teineen olivat luonnonmukaisia pellavaöl-

jytuotteita, joiden hitaampi kui-
vumisaika otettiin huomioon eri 
urakoiden aikataulutuksessa ja li-
mittämisessä toisiinsa. 

Heinäkuu oli varattu pellavaöl-
jymaalien kuivumiselle ja julkisi-
vujen maalaus aidolla vesikeitto-
maalilla aloitettiin elokuussa. Vä-
risävyksi valikoitui tehtyjen mal-
lien perusteella sekoitettu puna-
multavesikeittomaali, missä oli 
kaksi osaa helakampaa Italian-

punaista ja yksi osa tummempaa Falunpu-
naista. 

Hautausmaan hirsiaidan uusitut päällys-
laudat käsiteltiin kuumalla aidolla hauta-
tervalla, mihin sekoitettiin punamultajau-
hetta tervan värisävyn muuttamiseksi pu-
naisemmaksi.

Tämä lähes 300 vuotta vanha suomalai-
sen kädentaidon teos ennen ja nyt hieno-
varaisesti kunnostettuna odottakoon pari 
vuotta, niin silloin näemme sen parhaim-
millaan.

Kunnostustöitä olivat toteuttamassa Uu-
denkaarlepyyn Rakennus ja Paanukatto, 
Restart Oy Arvonkorjaajat Oy ja Maalaus-
liike Mika Aaltonen Oy. J  

Jouko Sjöberg
suunnittelija/valvoja

Some tuonut 
lähemmäksi 
seurakuntaa
Olen kuluneen kesän aikana seuran-
nut paljon somessa Naantalin seura-
kunnan jumalanpalveluksia ja ilta-
hartauksia ym. tapahtumia. Se on ol-
lut todella hyvä vaihtoehto korona-
rajoitusten aiheuttamiin muutoksiin 
seurakunnan toiminnassa. Jumalan-
palvelusten suoratoistot ovat toimi-
neet hyvin ja telkkarista katsottuna 
tuntuivat melkein live-elämältä, ku-
ten myös kirkkokahvit.

Vietin suurimman osan kesästä Iniös-
sä ja sain myös mökiltä käsin osallis-
tua seurakunnan tapahtumiin. Juma-
lanpalvelusten lisäksi on ollut upeita 
musiikkiesityksiä, ja niiden myötä on 
saanut tutustua seurakunnan taiteel-
lisiin työntekijöihin, joiden uskoma-
ton ammattitaito oli minulle yllätys.

Päivittäiset iltahartaudet ovat myös 
lähentäneet minua seurakuntaan ja 
ennen kaikkea seurakunnan työnte-
kijöihin. Ilo silmälle olivat kesäiset vi-
deot eri puolilta Naantalia, jossa seu-
rakunnan työntekijät ilahduttivat 
lauluillaan ja rukouksin. Toivon nii-
den jatkuvan, vaikka joskus pääsisim-
mekin koronasta eroon. Tosin ulkoil-
malähetykset taitavat loppua syksyn 
ja talven tultua.

Minusta seurakunnan aktiivisuus on 
ollut ihailtavaa. Se on ollut tärkeä lisä 
minulle, eristyksissä eläneelle 70+ ih-
miselle, jolta kaikki läheisten ja ystä-
vien tapaamiset sekä kulttuuririen-
not kiellettiin pitkäksi aikaa.

Todella suuri kiitos kuluneesta kesäs-
tä Naantalin seurakunnan työnteki-
jöille ja erityisesti kirkkoherralle, jot-
ka nopeasti otitte somen käyttöön 
valtakunnallisten rajoitusten tultua 
voimaan.
 
Siunausta ja jaksamista työhönne. J
 

Tanja Laitsalmi
seurakuntalainen Naantalista

Lux Gratiae tuo musiikkia, runoja, kuvatai-
detta ja kehon virkistystä lokakuun lop-
puun, 23.-25.10.2020. Koronavirusepide-
mia toi muutoksia suunniteltuun ohjel-
maan, mutta monipuolisuutta ei siitä huo-
limatta tule puuttumaan.

Valon aarioita -konsertti 24.10. täyttää Naan-
talin kirkon kauneimmilla kirkkoaarioilla. 
Konsertissa esiintyvät Oopperakammarin 
solistit, sopraanot Annukka Kuivisto ja Heidi 
Laakso sekä basso Nicholas Söderlund, säes-
täjänään pianisti Marko Autio. Suomen etu-
rivin keskiaikamuusikoiden, Uli Kontu-Kor-
honen ja Anneliina Rif, muodostama Duo 
Medieval konsertoi Rymättylän kirkossa 
25.10. Ohjelmistoon kuuluu Hildegard Bin-
geniläisen (1098-1179) kirkkaasti pulppui-
levia lauluja ja keskiajan maallisen musiikin 
helmiä. Moulin Noir - Art Teatro & Total Cello 
Ensemble -konsertissa 23.10. Naantalin Kyl-
pylässä yhdistyy taidokas akrobatia ja varie-
teetaide upeaan sellomusiikkiin.

Naantalin Taidehuoneella on maksutonta 
ohjelmaa koko tapahtuman ajan mm. Sul-
kakynät esittävät runojaan ja Taideryhmä 
2020:n ILO-näyttely on esillä perjantaista 
sunnuntaihin. Lux Gratiae -tapahtuman pe-
rinteisiä osuuksia ovat 24.10. Jaakobin kä-

vely Naantalin kirkolta Rymättylän kirkol-
le ja 25.10. luento, jonka pitävät prof. Ilari 
E. Sääksjärvi ja dos. Juulia Räikkönen aihee-
naan ”Valoa ympäristöhaasteisiin”. J

Lue lisää www.naantali.fi/luxgratiae.

Naantalin kaupunki käynnistää uutena ko-
keiluna kiertävän lapsiparkkitoiminnan 
Merimaskussa, Naantalissa ja Rymättyläs-
sä. Lapsiparkissa tarjotaan leikkitoimintaa 
muutamaksi tunniksi niin, että huoltaja voi 
hoitaa asioitaan. Lapsiparkissa toimii kaksi 
varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa. 

Toiminta on perheille maksutonta, ja se on 
tarkoitettu yli 10 kuukauden ikäisille lapsille. 

Ryhmä täytetään ilmoittautumis-
järjestyksessä ja sen koko riippuu 
ilmoittautuneiden lasten iästä.

Lapsiparkkiin ilmoittaudutaan 
edeltävänä tiistaina klo 8-16, 
puh. 044 733 4506.  
 
Lapsiparkki toimii keskiviikkoi-
sin klo 14-16.30 Merimaskussa  

23.9., 14.10., 11.11., 9.12.
Merimaskun seurakunnan 
kerhotilassa (Kukolaistentie 
36) ja Rymättylässä 30.9.,  
21.10., 18.11., 16.12. Rymät-

tylän seurakuntakodissa (Vi-
luntie 2). Naantalissa 16.9., 

7.10., 4.11., 2.12. kaupungin 
omissa tiloissa Karvetin pikkutalolla 

(Ripikatu 10). J

Kiertävä lapsiparkki

Merimaskun kirkko ja hautausmaan aita  
saivat uutta väriä pintaan

SEURAKUNTALAISEN 
PUHEENVUORO

Lux Gratiae soi kirkoissa  
kirkkoaarioina ja keskiaikaisina sävelinä
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joittelee keskiviikkoisin klo 16.30-
17.15 Naantalin seurakuntakes-
kuksessa (Piispantie 2). Tervetu-
loa kaikki laulamisesta innostu-
neet lapset. Mukaan voi tulla mil-
loin vain. Elisa Murtoperä 040 
1308 318.

Konsertteja 
Pe 2.10. klo 18 iltamusiikkia Vel-
kuan kirkossa. Duo Arkipelag: Visa 
Turunen, huilu Tuomo Tirronen, ki-
tara. Pieni iltahartaus: Rauno Vesti. 
Vapaa pääsy ja ilmainen ohjelma.
Ke 18.11. klo 19 konsertti Naan-
talin kirkossa. Turun konservato-
rion ja musiikkiopiston huiluor-
kesteri, joht. Oleg Sytianko. Vapaa 
pääsy, ohjelma 5e.

LAPSILLE JA PERHEILLE
 
Päiväkerhot
Seurakuntakeskuksessa 
(Piispantie 2): 
3–5-vuotiaat: ti klo 9–12, 
ke klo 12–15, to klo 9–12.
Nuhjalan kerhotilassa 
(Isotalontie 9):
3–5-vuotiaat: ma klo 12.30–15.30, 
ti klo 9–12, pe klo 9–12.
2-vuotiaat: ke klo 9–11.
Ilmoittaudu päiväkerhoon: 
www.naantalinseurakunta.fi/
lapsille/paivakerhot.

Avoimet perhekerhot
Seurakuntakeskuksessa 
(Piispantie 2):
Perhekerho ma klo 9.30–11.30.
Vauvakerho ma klo 13.30–15.30.
Nuhjalan kerhotilassa 
(Isotalontie 9):
Perhepäivähoitajille ma klo 9–11.

Uutta toimintaa Nuhjalassa:
Vauvojen rytmivarpaat 
ti klo 13.30–14.
Avoin perhekahvila 
ti klo 14–15.30.
Avoimiin kerhoihin ei tarvitse il-
moittautua. Poikkeuksena Vau-
vojen rytmivarpaat, johon ilmoit-
tautumiset: www.naantalinseu-

rakunta.fi/lapsille/kirkkomuskari. 
Toiminta on maksutonta.

Kirkkomuskarit 
torstaisin Naantalin seurakunta-
keskuksessa (Piispantie 2):
Perhemuskari klo 16.45–17.15.
Muskari 3-5-vuotiaille 
klo 17.30–18.
Kirkkomuskarit ovat maksuttomia.
Ilmoittaudu muskariin, myös Vau-
vojen rytmivarpaat: www.naanta-
linseurakunta.fi/lapsille/kirkko-
muskari. 

Puistotoimintaa
Yli 1,5-vuotiaille kotihoidossa ole-
ville perjantaiaamupäivisin 9.30–
11.30 yhteistoimintana kaupun-
gin kanssa Väentuvan vieres-
sä (Ripikatu 10). Ilm. Naantalin 
kaupungin varhaiskasvatuksen  
kautta. 
Liikkuva POP UP -puisto Luon-
nonmaalla ja Soinisissa. Ohjattua 
vapaata yhteistä ulkotoimintaa 
lapsiperheille.
Pe 2.10. klo 9.30–11.30 Veitikon-
puisto, Kaivolankatu 5 B.
Pe 6.11. klo 9.30–11.30 Soinie-
men leirikeskus, Soiniementie 111 
(makkaranpaistomahdollisuus). 
Järj. Naantalin kaupunki ja Naan-
talin seurakunta.

Perhekirkkoja
Su 4.10. klo 14 Mikkelinpäi-
vän perhekirkko Naantalin kir-
kossa. Lindberg, Vesti, Murtope-
rä, Fagerström, Härmä, Koskeno-
ja ja Lehto.
Su 29.11. klo 11 perhemessu 
Naantalin kirkossa. 

Muuta
Crosspoint-pyhäkoulu su 18.10. 
ja su 15.11. klo 17 seurakuntakes-
kuksessa (Piispantie 2). Ei ilmoit-
tautumista. 

KOULULAISILLE
RC-kerho Minimasinistit 
ma klo 17–18.30 Dipolilla, 
Piispantie 2. 

Kokkikerho 
Ke ja to klo 13.15–15.30 Nuh-
jalan kerhotilassa (Isotalontie 
9) eskarilaisille ja pienille koulu-
laisille. Ilmoittautumiset tekstaril-
la tai soittamalla Kirsti Koskenoja 
040 130 8324.
Ti klo 17–18.30 Suopellon kou-
lulla 3–6 -luokkalaisille. Lisätiedot: 
Timo Havukainen 040 130 8330. 
Ilmoittautuminen www-sivuilla: 
www.naantalinseurakunta.fi/kou-
lulaisille/kerhotoimintaa. 
Myöhemmin mahdollisesti al-
kavista kerhoista seuraa sivua 
www.naantalinseurakunta.fi/kou-
lulaisille. Ilmoittaudu kerhoihin 
nettisivun ohjeilla. 
Yö kirkossa -tapahtuma on suun-
nitteilla adventtiviikonlopulle. Eri-
tyisesti mukaan seikkailuun kut-
sutaan tänä vuonna 10 vuotta 
täyttäneitä/täyttäviä lapsia. Tie-
dustelut: timo.havukainen@evl.fi, 
040 130 8330.

NUORILLE 
www.naantalinseurakunta.fi/
nuorille
Välipalaparkki yläkouluikäisille 
ja sitä vanhemmille to klo 14–19 
Dipolilla. 
Isoskoulutuksen voi edelleen 
aloittaa. 
Tied. Jari Hiitola 040 130 8332. 
Siivet kutsuu, ilmailun alkeita yli 
15-vuotiaille: ryhmä alkanut. 
Lisätietoa timo.havukainen@evl.fi, 
040 130 8330.

DIAKONIAA JA KOHTAAMISIA
Café Armo ja kirpputori avoinna 
ma–to klo 10–14, ke myös klo 14–
18 Naantalin seurakuntakeskuk-
sessa (Piispantie 2). 

Café Armossa
Pelimimmit ma klo 14 parittomat 
viikot. Vetäjinä Pirkko Nurmi, Inke-
ri Ahlroth ja Susan Lehtonen. 
Hyvää Huomenta naantalilaiset 
-hartaus ti klo 11. Eri esiintyjiä.
Ahkerat puikot ke klo 11. Kudom-
me ja virkkaamme mm. peitto-
ja tarvitseville ja sukkia merimie-
hille. Piiri vastaanottaa mielellään 
lahjoituslankoja, langat voi tuoda 
diakoniatoimistoon tai Café Ar-
moon, kiitos! 

Seurakuntakeskuksen 
ryhmähuoneissa
Korttiaskartelua ma 5.10., 2.11. ja 
7.12. klo 10, rh 2. Eila Puhakan ja 
Ulla Kokon kanssa.
Opetellaan virsiä ti klo 12 pääsa-
lissa. Säestäjänä Leena Litzén.
Liikuntarajoitteisten vertaistu-
kiryhmä ti 3.11. klo 14, rh 4. 
Tillukkapiiri ke klo 17, rh 4. Kudo-
taan sukkia 90 vuotta täyttäneille 
naantalilaisille sekä naantalilaisil-
le kastettaville vauvoille. Opastaji-
na Pirjo Laitala, Tuulikki Järvelä ja 
Ulla Kokko.
Omaishoitajien ryhmä to 22.10., 
12.11. ja 10.12. klo 13, seurakunta-
keskuksen salissa. Tervetuloa kaik-
ki läheistään hoitavat! Ryhmän ve-
täjinä toimivat Naantalin kaupun-

gilta avohuollon ohjaaja Kirsi Pei-
jonen ja seurakunnasta diakoni 
Mari Syrjäkoski-Vuollet.
Raamattupiiri to 8.10., 22.10., 
5.11., 19.11. ja 3.12. klo 15 seu-
rakuntakeskuksessa. Ryhmä on 
avoin kaikille Raamatusta kiinnos-
tuneille. Tänä syksynä luemme 
Luukkaan evankeliumia.
Sulkakynät-itseohjautuva luovan 
kirjoittamisen ryhmä. Joka kolmas 
to klo 14 yläsalissa. Vetäjänä Kirsi 
Kanerva.

Dipolissa
Äijäbiljardi perjantaisin klo 16.30.

Muualla
Kehitysvammaisten arkipyhä-
koulu ti 13.10. ja 10.11. klo 15-
16.15 Aurinkosäätiön Palveluta-
lon kabinetissa. Kahvitarjoilu. 
Tied. Minna 040 130 8343 tai 
Anna 040 130 8340.
Ystäväpiiri ti 20.10., 17.11. ja 
15.12. klo 11.30 Sinervontalolla 
Velkualla. 
Sauvakävelyä to klo 10. Lähtö 
seurakuntakeskukselta Aurinko-
tien puolelta.  
Mieli -leiri Viherlahdessa yhdes-
sä Raision seurakunnan kanssa ke 
25.– to 26.11. 
Tiedustelut diakoni Mari Syrjäkos-
ki-Vuollet p. 040 130 8342, 
sp. mari.syrjakoski-vuollet@evl.fi.
Ruoka-avustuksia: Sullekans ry:n 
ruokajakelu ma ja pe klo 13.40 alk. 
Tuulensuunkatu 8b, 21100 Naantali.

Ole yhteydessä diakonia-
työntekijään, kun mieltäsi 
painaa huoli, murhe tai kai-
paat kuuntelijaa. Diakonia-
työntekijän tavoitat parhaiten 
arkisin puhelimitse tai sähkö-
postilla:
anna.ojala@evl.fi,  
040 130 8340. 
anita.makila@evl.fi,  
040 130 8341. 
mari.syrjakoski-vuollet@evl.fi, 
040 130 8342. 
minna.pykalamaa@evl.fi, 
040 130 8343.

Seu r a kunn i s s a  t a p ah t uu  1 .10 . –26 .11 .2020

JUMALANPALVELUKSIA 
Naantalin kirkossa 
Su 4.10. klo 10 sanajumalanpal-
velus. Vesti, Hartikainen.
Su 4.10. klo 14 Mikkelinpäivän 
perhekirkko. Lindberg, Vesti, 
Murtoperä, Fagerström, Härmä, 
Koskenoja ja Lehto.
Su 11.10. klo 10 messu. 
Lindberg, Kairavuo, Sami Nieminen.
Su 18.10. klo 10 messu. 
Vesti, Saantola, Hartikainen. 
Su 25.10. klo 10 messu. Kairavuo, 
Vesti, Hartikainen. 
La 31.10. klo 10 pyhäinpäivän 
messu. Saantola, Lindberg, Har-
tikainen. 
Su 1.11. klo 18 Hiljaisuuden ilta-
messu. Kairavuo, Murtoperä. 
Su 8.11. klo 10 messu. Kairavuo, 
Murtoperä. 
Su 15.11. klo 10 messu. Tuulos, 
Hartikainen, laulu- ja soitinryh-
mä, Visa Turunen, huilu. Toteutta-
massa Puhtia Pipliasta -ryhmä ja 
muita seurakuntalaisia. 
Su 22. 11. klo 10 messu. Herättä-
jän kirkkopyhä. Saantola, Vesti. Ju-
malanpalveluksen jälkeen lounas 
ja herättäjäseurat seurakuntakes-
kuksessa. 
Su 29.11. klo 11 ensimmäisen 
adventin perhemessu. Lindberg.

Velkuan kirkossa
La 31.10. klo 11 pyhäinpäivän sa-
najumalanpalvelus. Kairvuo, Mur-
toperä. 

ARKIEHTOOLLINEN
ke klo 12 Naantalin seurakunta-
keskuksessa.

ILTAHARTAUS 
joka ilta klo 21 seurakunnan Face-
bookissa, Instagramissa ja YouTu-
bessa. 

MUSIIKKIA
Lapsikuoro Laaksonlapset har-
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LÄHETYS
Lähetyspiiri parillisten viikkojen
to klo 13, rh 4.

MUUTA AIKUISILLE
Crosspoint
Sanaa, rukousta, musiikkia, iltapa-
laa ja yhdessäoloa. 
Su 18.10. klo 17 seurakuntakes-
kuksessa.
Su 15.11. klo 17 seurakuntakes-
kuksessa.
Avioparipiiri ke 7.10. klo 18, 
Naantalin seurakuntakeskus (Piis-
pantie 2). Vetäjinä Sirkka ja Mauri 
Viili. Aiheena hellyys ja seksuaali-
suus avioliitossa. Tied. marja.saan-
tola@evl.fi  / 040 130 8311.
Gospeljumppa ti klo 17 seura-
kuntakeskuksen yläsalissa. Vetä-
jänä fysioterapeutti Heli Gustafs-
son. 
Äijäjumppa ti klo 18.30 seura-
kuntakeskuksen yläsalissa. Vetä-
jänä fysioterapeutti Heli Gustafs-
son.

Alfa-kurssi kristinuskon perus-
teista alkaa to 8.10. klo 18 kirkos-
sa. Kokoonnumme 8 viikon ajan, 
lisäksi yksi lauantai. Marja Saan-
tola ja Hanne Tuulos sekä vaihtu-
via muita opettajia. Tarkemmat 
tiedot, ks. 2. Tiedustelut ja ilmoit-
tautumiset: marja.saantola@evl.fi , 
040 130 83011 tai hanne.tuulos@
evl.fi , 040 130 8309.

Adventtiretriitti 
pe–su 27.–29.11. Tammilehdos-
sa, Tammilehdontie 37, Rymättylä
Tervetuloa retriittiin lepäämään 
ja rauhoittumaan Jumalan ja ta-
lon täysihoidossa. Kuulostelem-
me odotuksiamme elämältä ja 
tulevalta joulun ajalta, etsimme 
luottamusta ja rohkeutta avau-
tua sille, mitä on tulossa ja Hä-
nelle, joka on tulossa.
Ohjaajina Pirkko Tavio ja Leena 
Flander. Naantalin srk:n alueel-
ta myös Turun ja Kaarinan seura-
kuntien hinnalla. Ilmoittautumi-
set: www.lyyti.fi /reg/adventtiret-
riitti112020.

Armonlaakson lauma 
whatsappissa 
Haluatko mukaan Naantalin seu-
rakuntalaisten whatsapp-ryh-
mään? Armonlaakson lauma -ryh-
mä toivottaa sinut tervetulleeksi. 
Lähetä puhelinnumerosi: hanne.
tuulos@evl.fi  tai 040 130 8309.

JUMALANPALVELUKSIA
Rymättylän kirkossa
Su 4.10. klo 11 perhemessu. 
Huom! kloaika. Sirén, Vähämäki. 
Diakoni Hannele Keskitalo. Muka-
na myös lapsikuoro. Jumalanpal-
veluksen jälkeen lounas, kahvit ja 
mehut seurakuntakodilla.
Su 11.10. klo 10 messu. Vanhus-
ten kirkkopyhä. Petri Sirén, Aada 
Wirberg.
Su 18.10. klo 10 messu. Pertti 
Ruotsalo, Esa Vähämäki.
Su 25.10. klo 10 sanajumalanpal-
velus. Sirén, Vähämäki.

Seurakuntien toiminta to-
teutuu ilmoitetulla tavalla 
koronatilanteen niin salli-
essa. Seuraamme tilannetta 
ja ilmoittelemme mahdolli-
sista toiminnan muutoksis-
ta nettisivuillamme ja Face-
bookissa.

Noudatamme kaikessa toi-
minnassamme viranomais-
ten ohjeistuksia. Maskien 
käytöstä sovitaan ryhmä-
kohtaisesti osallistujien toi-
veiden mukaan.

Seuraavan kerran ilmoitte-
lemme toiminnastamme laa-
jemmin 26.11. ilmestyvässä 
Vesper-lehdessä (Turun Seu-
tusanomien välissä).

La 31.10. klo 10 sanajumalanpal-
velus. Sirén, Vähämäki
La 31.10. klo 18 pyhäinpäivän il-
takirkko. Huom! kloaika. Sytyte-
tään kynttilät vuoden aikana pois 
nukkuneiden muistolle. Sirén, Vä-
hämäki. Diakoni Hannele Keskita-
lo. Tiina Uutela, laulu.
Jumalanpalvelukset 
marraskuussa Rymättylän 
kirkossa klo 10.00.

LAPSILLE JA PERHEILLE
seurakuntakodissa

Kokkikerho ma klo 17.
Perhekerho ke klo 10–12. Terve-
tuloa äiti, isä, mummi, vaari yh-
dessä kotona olevan lapsen kans-
sa viettämään hetki leikkien, jutte-
lujen ja eväitten parissa.
Poikien pienoismallikerho ala-
kouluikäisille to klo 12.30, 13.30 
tai 14.30. Ohjaajana Esa Suhonen. 
Lisätietoja Hannele Keskitalo p. 
040 130 8384. 

AIKUISILLE 
seurakuntakodissa

Kultaiseniänkerho ti 13.10. ja 
10.11. klo 13.
Lähetys- ja merimieskirkkopiiri 
ke 7.10. ja 4.11. klo 13.
Äiti Teresa -piiri to klo 12. Kudo-
taan, ommellaan peittoja ja vaih-
detaan kuulumisia. Tehdään yh-
dessä hyvää, mikä lämmittää miel-
tä lähellä ja kaukana. 
Kirkkokuoro to klo 18.30 seura-
kuntakodissa. Vetäjänä kanttori 
Esa Vähämäki. Tervetuloa uudet ja 
entiset laulajat.

JUMALANPALVELUKSIA
Merimaskun kirkossa
Su 4.10. klo 10 messu.
Su 11.10. klo 10 sanajumalanpal-
velus. 
Su 18.10. klo 10 messu. 
Su 25.10. klo 10 sanajumalanpal-
velus. 
La 31.10. klo 10 pyhäinpäivä mes-
su. Kirkkokahvit n. klo 11.15. seu-
rakuntakodissa.
Su 1.11. klo 10 messu. 
Su 8.11. klo 10 sanajumalanpal-
velus.
Su 15.11. klo 10 messu. 
Su 22.11. klo 10 sanajumalanpal-
velus. 

Café Armo on vapaaehtoisvoimin toimiva kahvi-
la Naantalin seurakuntakeskuksessa. Kahvila on 
avoinna maanantaista torstaihin klo 10-14 ja li-
säksi keskiviikkoisin aukiolo jatkuu klo 18 asti. 
Sinne on jokainen tervetullut kahvittelemaan ja 
tapaamaan ihmisiä. 

Kahvilassa järjestetään myös muuta toimintaa, 
mm. tiistaisin klo 11 on Hyvää huomenta naanta-
lilaiset-hartaushetki (koronatilanteen vuoksi tois-
taiseksi yläsalissa) ja keskiviikkoisin klo 11 Ahke-
rat Puikot kokoontuu kutomaan sukkia merimie-
hille sekä hypistelymuhveja tai huiveja laitoshoi-
dossa oleville vanhuksille.

Tulisitko vapaaehtoiseksi 

Café Armo kaipaa uusia vapaaehtoisia toimintaa 
pyörittämään. Jos siis olet kiinnostunut ihmisiä 
kohtaamaan ja tekemään sosiaalista palvelutyö-
tä yhdessä toisten vapaaehtoisten kanssa, tämä 
voi hyvinkin olla paikkasi. 

Vuoroja kukin vapaaehtoinen voi ottaa halunsa 
ja tilanteensa mukaan eli tässä vapaaehtoistyös-
sä voi olla mukana, vaikka vain yhtenä työpäivä-
nä kuukaudessa. 

Seurakunnan oma emäntä tekee muina päivinä 
kahvin kanssa tarjottavat leivonnaiset paitsi tiistai-
sin, jolloin vapaaehtoiset tekevät voileipiä kahvin 
kaveriksi. Mitään aikaisempaa kokemusta vapaa-
ehtoisilta ei vaadita ja tehtäviin perehdytetään.

Anitalta Marille

Café Armon toiminnasta vastaa seurakunnan dia-
koniatyöntekijä. Nyt on kapulan vaihto käynnis-
sä, kun Anita Mäkilä on jäänyt osa-aikaisesti eläk-
keelle jälkeen (töissä 3pv/vko). Jatkossa Cafe Ar-
mon vapaaehtoistoimintaa organisoi Mari Syrjä-
koski-Vuollet. 

Ole siis rohkeasti yhteydessä, sähköpostitse 
mari.syrjakoski-vuollet@evl.fi  tai p. 040-130 8342. 

LAPSILLE JA PERHEILLE
seurakuntakodissa

Päiväkerhot ovat tauolla ainakin 
jouluun asti vähäisen ilmoittautu-
mismäärän vuoksi. 
Toiminta korvataan: 
Avoin perhekahvila ma klo 10-
12, seurakunnan kerhotilaan saa 
tulla leikkimään, ja tarjolla on kah-
via, mehua ja keksejä.

Perhekerho ti klo 10–12, ohjel-
massa on alkuhetki, toimintaa 
(askartelua, muovailua ja väritys-
tä yms.), voileipätarjoilu ja vapaa-
ta leikkiä. Kerran kuussa tarjotaan 
maittava lounas.

Perhekahvilaan ja perheker-
hoon ovat tervetulleita kaikki, 
eikä niihin tarvitse ilmoittau-
tua etukäteen.

Viikolla 42 (12–13.10) perhe-
kahvila ja kerho ovat syyslo-
malla.

AIKUISILLE 
seurakuntakodissa

Avoin keskusteluryhmä pe 2.10. 
ja 6.11. klo 13. Vs. khra Jyrki Rau-
tiainen.
Käsityöpiiri to 8.10. ja 5.11. klo 
13. Kahvitellaan, jutellaan ja neu-
lotaan tilkkupeittoja lahjoitetta-
vaksi hyväntekeväisyyteen SPR:n 
kautta.
Naantalin vanhusten tuki ry:n 
kerho ma 12.10. ja 9.11. klo 12.30-

14. Yhteistyössä seurakunnan 
kanssa. 
Päiväpiiri to 29.10. Jouko Sjöberg 
kertoo kirkon kunnostuksesta ja 
26.11. Kahvit klo 12.30 ja ohjelma 
klo 13. 
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Tiedätkö, mistä löytyy Naantalin kirkon ur-
kujen pienoismalli? Kun seuraavan kerran 
astut Naantalin seurakuntakeskuksen pää-
ovista sisään, nouse yläkertaan ja katso oi-
keaan, siellä se on. 

Urkujen pienoismallin on rakentanut puualan artesaani Vil-
le Arpiainen ja se on harvinaislaatuinen jopa koko maa-
ilman mittakaavassa, sillä pienoismalleja uruista ei juuri-
kaan ole tehty.

– Innostuin uruista soittimena ensi kertaa 14-vuotiaana 
kuunneltuani aika monta kertaa Kalevi Kiviniemen Naanta-
lin kirkon uruilla tekemää Bach-levytystä, Arpiainen kertoo.

– Pienoismalleja olen harrastanut ala-asteelta lähtien, mut-
ta ajatus Naantalin kirkon urkujen pienoismallin rakentami-
sesta syntyi kuitenkin paljon myöhemmin ollessani töissä 
Virtasen urkurakentamossa. Ensimmäisiä valmisteluja tein 
kesällä 2011, hän kuvailee lähtökohtiaan .

– Olin yhteydessä Naantalin kirkon urut suunnitelleeseen 
professori Pentti Peltoon, jolta sain urkujen alkuperäispiir-
rokset, sekä Naantalin seurakuntaan ja kävin ekskursiolla 
Naantalissa tutkimassa ja mittailemassa soitinta. 

Itse rakentamisen Arpiainen kertoo käynnistyneen seuraa-
vana kesänä, kun hän vuokrasi kurssitoveriensa kanssa pie-
nen verstastilan. - Siellä sitten nikertelin ja nakertelin pro-
jektin parissa tavoitteenani saada malli valmiiksi seuraa-

Urkujen pienoismalli - missä? 

Kukolaistentie 36, 21160 Merimasku
www.merimaskunseurakunta.fi 
Kirkkoherranvirasto
palvelee puhelimitse 
ma klo 15–17, ke klo 9–12 
ja sähköpostitse.
Puh.  02 436 9654 
S-posti: merimaskun.seurakunta@evl.fi 
Jyrki Rautiainen, vs. kirkkoherra 040 130 8319
Katja Zidbeck, diakoni 040 130 8392
Tiina Lustig, kanttori 040 130 8393
Tiina Paavola, lastenohjaaja 040 130 8394

Piispantie 2, 21100 Naantali
www.naantalinseurakunta.fi 
Kirkkoherranvirasto 
avoinna ti, to ja pe klo 9–13 
(ma, ke suljettu).
Outi Kattelus, toimistosihteeri 040 130 8300
S-posti: naantalin.seurakunta@evl.fi 

YHTEYSTIEDOT JA VIRASTOJEN AUKIOLOAJAT

Papit:
Jani Kairavuo, kirkkoherra 040 130 8310
Marja Saantola 040 130 8311
Annukka Lindberg 040 130 8313
Rauno Vesti 040 130 8315
Kanttorit:
Miika Hartikainen 040 130 8317 
Elisa Murtoperä 040 130 8318
Lastenohjaajat:
Tuulikki Palonen-Poikkeus, kasvatuksen 
työalavastaava 040 130 8320
Tarja Lehto 040 130 8321
Jaana Härmä 040 130 8322
Kirsti Koskenoja 040 130 8324
Anna Fagerström 040 130 8325
Nuorisotyönohjaajat:
Timo Havukainen 040 130 8330
Jari Hiitola 040 130 8332
Jere Peltonen 040 130 8333
Diakoniatyöntekijät:
Anna Ojala, johtava diakoniatyöntekijä 
040 130 8340
Anita Mäkilä 040 130 8341
Mari Syrjäkoski-Vuollet 040 130 8342
Minna Pykälämaa 040 130 8343
Viestintä ja lähetys:
Hanne Tuulos 040 130 8309

Viluntie 2, 21140 Rymättylä
www.rymattylanseurakunta.fi 
Kirkkoherranvirasto 
avoinna ti klo 9–12, ke klo 12–15.
Nina Lehtovirta, seurakuntasihteeri 
040 130 8380 (tavoitettavissa ti-to)
S-posti: nina.lehtovirta@evl.fi 
Petri Sirén, kirkkoherra 040 130 8381
Esa Vähämäki, kanttori 040 130 8383
Hannele Keskitalo, diakoni 040 130 8384

Piispantie 2, 21100 Naantali
www.naantalinseurakunnat.fi 
S-posti: naantalin.seurakuntayhtyma@evl.fi 
Taloustoimisto avoinna:
ti, to ja pe klo 9-13 (ma, ke suljettu). 
Talousjohtaja 040 130 8350 
Laura Sundqvist, vs. hallintosihteeri 040 130 8351

Merja Läksy, pääkirjanpitäjä 040 130 8352
Heli Ylikleemola, hautapaikka-asiat 040 130 8353
Jukka Nurmi, toimistosihteeri 040 130 8354 
(tavoitettavissa ti-to)
Viestintä: 
Merttu-Mari Huoponen 040 130 8359
Kiinteistöt:
Joni Kinnunen, kiinteistönhoitaja 040 130 8360
Päivi Hartikainen, emäntä 040 130 8361
Hautausmaat:
Puutarhaliike Jaanto /Martti Jaanto 
040 578 6323
Seurakuntamestarit:
Ilkka Puonti 040 130 8370
Kristiina Saraviita 040 130 8371
Raija Mäki-Mantila 040 130 8372
Marja Koski 040 130 8373 
Sähköpostit: etunimi.sukunimi@evl.fi 
Papit, kanttorit ja seurakuntamestarit 
tavoitettavissa pääsääntöisesti 
keskiviikosta sunnuntaihin.

Huom! Koronatilanteen muuttuminen 
saattaa vaikuttaa virastojen aukioloihin. 
Pyrimme tiedottamaan mahdollisista muu-
toksista ajantasaisesti seurakuntien omilla 
verkkosivuilla sekä paikallislehdissä. 

van huhtikuun loppuun mennessä, jolloin Helsingin mes-
sukeskuksessa järjestettiin Model Expo - pienoismalli- ja 
harrastemessut. 

– Monien vaiheiden jälkeen malli valmistui messujen al-
kua edeltävänä yönä, kun viimeisetkin pillit saatiin liimat-
tua paikoilleen. Malli herätti messuilla paljon positiivista 
huomiota poikkeuksellisen aiheensa ja viimeistelynsä an-
siosta. Ja se voittikin oman kategoriansa ensimmäisen pal-
kinnon, Arpiainen paljastaa.

– Rakensin mallin alun perin omaksi ilokseni, mutta sen 
säilyttäminen kotonani muodostui ongelmaksi, joten otin 
taas yhteyttä Naantalin seurakuntaan ja tammikuusta 2013 
lähtien malli on somistanut Naantalin seurakuntakeskusta, 
hän summaa. J


